山东省妇女儿童工作委员会办公室

文　件

　　　鲁妇儿工委办字〔2009〕3号

＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿

关于开展2009年
妇女发展纲要宣传月活动的通知

各市妇女儿童工作委员会办公室、省妇女儿童工作委员会成员单位、省实施纲要示范县（市、区）妇女儿童工作委员会：

　　为进一步做好妇女发展纲要的学习、宣传、实施工作，促进男女平等基本国策贯彻落实，推进妇女与经济社会和谐发展，经研究决定，2009年3月继续在全省开展妇女发展纲要宣传月活动。现将有关事宜通知如下：

　　一、指导思想

深入贯彻落实科学发展观，全面贯彻党的十七大和十七届三中全会精神，以学习宣传“两纲”为主线，以促进妇女发展为目标，积极推动为妇女儿童办实事，通过开展多种形式的宣传教育活动，营造促进“两纲”实施的舆论氛围。

二、宣传内容

1、宣传月主题是：全面推进“两纲”实施，促进妇女科学发展。

2、把深入学习实践科学发展观活动与宣传妇女发展纲要结合起来。从实践科学发展观，构建和谐社会的高度大力宣传推动妇女儿童事业发展的重要意义，宣传妇女儿童的进步与发展对经济社会发展的重要作用，为促进妇女发展创造条件。要结合2008年阶段监测评估发现的重点、难点问题，加大宣传力度，增强“两纲”实施的紧迫感和责任感，推动“两纲”目标全面落实。
3、广泛宣传党和政府对妇女儿童工作的高度重视和支持，宣传我省妇女事业的新发展、新成就，宣传各行各业妇女在和谐社会建设和经济社会发展中的积极贡献。
4、宣传男女平等基本国策、妇女发展纲要、《妇女权益保障法》，宣传党委、政府及各部门的职责任务，推动重点难点问题的解决。继续推进男女平等基本国策宣讲进党校、进高校、进机关。宣传月期间，省妇儿办将与省直妇工委、高校妇工委联合组织男女平等基本国策专题讲座。在《山东妇女》和《山东妇女网》开辟“妇儿工委主任谈‘两纲’”专栏。各市要结合实际，选取“两纲”实施中的亮点和经验，形成3000字以内的署名文章，三月底前将电子版报省妇儿办。
　　三、具体要求

　　1、提高认识，加强领导。各级、各成员单位要按照省妇儿工委的统一部署，把宣传月活动作为贯彻落实科学发展观，促进妇女与经济社会和谐发展的重要举措来抓，加强领导，精心组织，紧紧围绕宣传月活动的主题，把握宣传重点，结合本地、本单位的实际，开展有声势、大规模的宣传活动。

2、整合资源，形成合力。各级、各成员单位要统筹规划、整合资源、聚集力量共同营造促进妇女发展的舆论氛围。各级要充分发挥广播、电视、报刊、网络等媒体的宣传优势，开辟专题专栏，进一步加大妇女发展纲要、《妇女权益保障法》、男女平等基本国策等内容的宣传力度。
3、突出重点，注重实效。要围绕以下重点开展工作：做好2008年阶段监测评估的后续工作；突出解决妇女就业及生育保险、妇女参政、妇女健康等重点难点问题；继续推动为妇女办实事、办好事；抓好《妇女权益保障法》及实施办法的宣传，关注农村妇女和贫困妇女等女性弱势群体的权益维护问题，为促进妇女发展、维护妇女合法权益提供服务。
4、及时总结，加强交流。各市、示范县（市、区）妇儿工委办公室，要注意收集、整理宣传月活动期间的剪报、照片、录像等资料，三月底将宣传月活动情况信息及照片资料等报省妇儿工委办公室。省妇儿办将及时在山东妇女网上发布活动信息，宣传好的做法和经验。

山东省妇女儿童工作委员会办公室

　　　　　　　　　　　　2009年2月4日
主题词:妇女发展纲要　宣传月  通知
抄送:国务院妇女儿童工作委员会办公室，刘伟、时立军、李兆前
山东省妇女儿童工作委员会办公室　　   　2009年 2月4日印发

                                                 　(共印150份)
PAGE
5